НОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«29»  мая 2024  г.							                               № 5
с. Новобураново

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района за 2023 год

Заслушав и обсудив отчет главы  сельсовета Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района  В.Н. Зацепиной, руководствуясь Уставом муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района  Алтайского края, решением Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района от 28 сентября 2023 года № 7  «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2023 год», Новобурановский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района за 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края порядке, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и социальным вопросам (председатель Суханов С.А.).

Глава сельсовета                                                                               В.Н. Зацепина

	Приложение
УТВЕРЖДЕН решением Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района от 29 мая 2024 года  №  5

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района за 2023 год

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района за 2023 год  (далее – план приватизации) утвержден решением Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района от 28 сентября 2023 года № 7  «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2023 год».
В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2023 год  было запланировано реализовать 1 (Один) объект муниципальной собственности Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района:
 1) муниципальное имущество, расположенное по адресу: Алтайский край, Усть-Калманский район, с. Новобураново, ул. Октябрьская, д. 17 кв. 4:

- Квартира площадью 42,3 кв. м. (кадастровый номер 22:54:020601:1451), 1964 года постройки.

Из одного объекта, запланированного к приватизации в 2023 году, продано 1 объект:
 - Квартира площадью 42,3 кв. м. (кадастровый номер 22:54:020601:1451), 1964 года постройки, расположенная по адресу: Алтайский край, Усть-Калманский район, с. Новобураново, ул. Октябрьская, д. 17 кв. 4., первоначальная стоимость – 104000 рублей, продан за 104000 рублей;

Во исполнение  принятых  решений администрацией Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района проведена работа по предпродажной подготовке муниципальной собственности. Расходы, связанные с реализацией Программы приватизации муниципального имущества Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района за 2023 год составили:
- определение рыночной стоимости -   6000  рублей.
Поступления в бюджет Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района в 2023  году от продажи имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества, составили 104000 рублей, согласно приложению  к отчету о результатах приватизации муниципального имущества Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края.

	Приложение  к  отчету  о результатах приватизации муниципального имущества Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района за 2023 год

Перечень реализованного муниципального имущества в 2023году
Реализованное муниципальное имущество
	№ п/п
	Наименование объектов приватизации
	Способ приватизации
	Дата проведения торгов
	Дата заключения договора купли-продажи
	Оценочная стоимость объекта приватизации, (руб.)
	Информация о результатах продажи

	1.
	Квартира площадью 42,3 кв. м. (кадастровый номер 22:54:020601:1451), 1964 года постройки, расположенная по адресу: Алтайский край, Усть-Калманский район, с. Новобураново, ул. Октябрьская, д. 17 кв. 4.
	Электронный аукцион
	15.11.2023
	16.11.2023
	104000
	Продано, цена продажи 104000 руб.

	Итого поступило в бюджет  Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района :
	104000
	104000